
 

Minist ero  del l ’Istruz ione e del  Merito  
Uffi cio  Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTA l’o.m. 36 del 01 marzo 2023, recante “Ordinanza sulla mobilità personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2023/24”; 

VALUTATE le domande di trasferimento presentate dai docenti interessati a partecipare ai movimenti per 
il futuro anno scolastico 2023/2024; 

ALLA LUCE delle disponibilità delle scuole di questa Provincia; 

VISTO l’esito della mobilità territoriale e professionale trasmesso dal sistema informativo del MIM; 

VISTO il decreto prot. n. 1600 del 24 maggio 2023, di pubblicazione dei bollettini relativi ai trasferimenti 
dei docenti per l’a.s. 2023/2024 emesso da questo Ambito Territoriale; 

PRESO ATTO delle effettive disponibilità in organico di diritto, scuola primaria, posti comuni, della 
provincia di Lucca che non prevede posizioni di esubero; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica dei bollettini dei trasferimenti provinciali e 
interprovinciali di questa provincia, ricorrendone l’interesse pubblico di cui alla l. 241/1990; 

 

DISPONE 

In parziale rettifica del proprio decreto prot. n. 1600 del 24 maggio 2023, le seguenti variazioni ai bollettini 
dei trasferimenti provinciali e interprovinciali dell’A.T. di Lucca attribuendo, secondo le preferenze 
espresse, le seguenti titolarità: 

 
 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

SCUOLA DI 
PRECEDENTE 
TITOLARITA’ 

 
ORDINE 

DI 
SCUOLA 

TIPO 
DI 

POSTO 

NUOVA TITOLARITA’ IN 
RETTIFICA 

 
 

LUCCHESI  

 
 

FEDERICO 

 
 

LUIC830004 - 
IST.COMPRENSIVO 

MASSAROSA 1 

 
 

EE AN 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

MASSAROSA 2 
LUIC83100X 

(trasf. Provinciale) 
 

URSO MARIA 
CRISTINA 

LUIC830004 - 
IST.COMPRENSIVO 

MASSAROSA 1 

EE 

AN 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DON MILANI  
LUEE81802L 

(trasf. Provinciale) 
 



LOTTI  SONIA LUIC830004 - 
IST.COMPRENSIVO 

MASSAROSA 1 

EE 

AN 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
MASSAROSA 2 

LUIC83100X 
(trasf. Provinciale) 

 
 
I trasferimenti disposti dal presente provvedimento avranno effetto a decorrere dal 1° settembre 2023, data 
della presa di servizio presso la scuola indicata. 

I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno alla trasmissione dei relativi atti e documenti alle Istituzioni 
Scolastiche competenti nonché alla Ragioneria Territoriale dello Stato. 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dalla normativa di settore vigente in 
materia. 

 
Ai Dirigenti delle istituzione scolastiche della Provincia di Lucca;  
 
Al docente interessato; 
 
All’albo 
 

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Ilaria Baroni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa  Ilaria Barone 

 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 

e mail: PEO usp.lu@istruzione.it - e mail: PEC usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi 

Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: Dott Duccio Di Leo 

e-mail 
duccio.dileo.po@istruzione.it 


		2023-08-23T12:42:36+0000
	BARONI ILARIA


		2023-08-23T15:28:41+0200
	protocollo




